
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

 ATA COMPLEMENTAR 

 

Protocolo nº: 6075/2019 

Processo nº: 109/2019 

Pregão Eletrônico nº: 062/2019 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA 

CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONFECÇÃO DE DIVISÓRIAS, INSTALAÇÃO E ACABAMENTO. 

 

PREÂMBULO 

 

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, reuniram-

se na Prefeitura Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Administração – sala de 

licitações, sito a Rua José Antônio de Campos n° 250 - Centro, o Pregoeiro, Senhor CLAUDICIR 

ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE 

CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL 

KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de 

Apoio), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2019 e 010/2019 

de 03/01/2019.  

 

PROPOSTA 

 

Na data e horário pré-estabelecidos foi realizada a abertura da proposta da empresa participante, 

tendo essa atendido as exigências editalícias. 

 

DISPUTA 

 

Ato contínuo, às nove horas e trinta minutos, foi dado início à fase de lances. O preço foi 

considerado aceitável por ser compatível com os valores estimados pela municipalidade. 

 

HABILITAÇÃO 

 

A única empresa participante JEFFERSON COELHO ALVES, foi convocada a apresentar os 

documentos de habilitação via e-mail no prazo de 02 (duas) horas, conforme exigências 

editalícias. Os documentos de proposta e de habilitação foram tempestivamente enviados por e-

mail. 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

Ato continuo, foram analisados os documentos de habilitação e após confirmadas as 

autenticidades das certidões emitidas via internet, sendo a empresa JEFFERSON COELHO 

ALVES declarada HABILITADA. 

 

RECURSO 

 

O Senhor Pregoeiro, via “chat”, informou que às nove horas do dia 01/08/2019 seria aberto o 

prazo para manifestação de recurso, não tendo havido interesse pela licitante. 

 

RESULTADO 

 

À vista da habilitação, foi declarado:  

 

ITEM 01 - JEFFERSON COELHO ALVES – R$ 229.995,94. 

 

VALOR GLOBAL DO PREGÃO: R$ 229.995,94. 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Ato contínuo, o Pregoeiro adjudicou o objeto da licitação a única empresa participante conforme 

segue: JEFFERSON COELHO ALVES, no item 01 no valor global de R$ 229.995,94 (duzentos 

e vinte e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos). Perfazendo 

este processo o valor total de R$ 229.995,94 (duzentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa 

e cinco reais e noventa e quatro centavos). 

 

ENCERRAMENTO 

 

Esta Ata é complementar à Ata de Sessão gerada pelo Sistema de Bolsa de Licitações e Leilões 

– BLL e traz informações que não foram constadas na citada Ata por esta ser gerada 

automaticamente pelo próprio Sistema. 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos 

membros da Equipe de Apoio e Técnica. 

 

 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

ASSINAM: PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO 

 

 

____________________________________ 

CLAUDICIR ALVES VASSÃO 

Pregoeiro 

 

 

_____________________________________ 

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS  

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO 

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO 

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

MARJORIE YURI TAMASHIRO 

Equipe de Apoio 

 

 

_______________________________________ 

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA 

Equipe de Apoio 

 

 

_______________________________________ 

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO 

Equipe de Apoio 

 


